1

证券代码：002195          证券简称：海隆软件         公告编号：2014-060

上海海隆软件股份有限公司

关于包叔平及一致行动人要约收购公司股份的

一般风险提示公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

包叔平及一致行动人于2014年2月11日取得了中国证券监督管理委员会(以

下简称“证监会”)的《关于核准包叔平及一致行动人公告上海海隆软件股份有

限公司要约收购报告书的批复》（证监许可[2014]169 号）。有关要约收购的详细

内容请仔细阅读《上海海隆软件股份有限公司要约收购报告书》全文。上海海隆

软件股份有限公司（以下简称“海隆软件”、“公司”）特别提请广大投资者注意

以下相关事项：

1、本次要约收购所需最高资金总额为737,030,918.16元，本次资金来源于

包叔平的自有资金及对外借款，但包叔平目前用于要约收购的借款资金总额不超

过5亿元，低于本次要约收购所需最高资金总额，如要约收购期满后本次要约收

购实际所需资金总额超过5亿元，包叔平将积极筹措足额资金用于本次要约收购。

如包叔平未能足额及时筹集本次要约收购所需资金，将导致包叔平无法完成本次

要约收购。如包叔平因资金不足无法完成本次要约收购，将承担相应违约责任。

2、海隆软件于2014年1月16日公告了非公开发行股份购买资产、配套融资的

重大资产重组预案（以下简称“重大资产重组”）。包叔平及一致行动人本次要约

收购与公司重大资产重组的进展不互为前提。公司于2014年3月6日披露了《发行

股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）》等相关公告，2014年3

月3日，公司2013年度股东大会审议通过了每10股派发1元的利润分配方案，并于

2014年3月14日进行了除权除息。因此，本次重大资产重组涉及发行股份的价格

由原发行价格15.06元/股相应调整为14.96元/股。公司于2014年3月15日披露了

调整价格后的《发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）》，

请投资者仔细阅读。

2

2014年3月21日，公司召开了2014年第一次临时股东大会，审议通过了本次

重大资产重组相关议案。需要提请投资者注意，本次重大资产重组方案能否获得

证监会的批准，以及最终获得批准的时间，均存在不确定性，公司股价因此存在

大幅波动的风险。投资者在决策是否接受包叔平及一致行动人要约的过程中，应

充分考虑本次重大资产重组的不确定性。

3、2013年12月12日包叔平与上海慧盛创业投资有限公司（以下简称“慧盛

创业”）签订《预受要约意向协议》，目前该协议已获得财政部教科文司、教育部

财政司的原则同意，公司于2014年1月30日对批复主要内容进行了公告（公告号：

2014-022）。2014年2月13日包叔平与慧盛创业就本次要约收购签署了正式的《预

受要约协议》。《预受要约协议》的主要内容与2013年12月12日签署的《预受要约

意向协议》一致。慧盛创业将以此正式协议再次报教育部、财政部审核确认。因

此，慧盛创业以接受要约方式转让公司股份事宜尚存在不确定性。

敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

上海海隆软件股份有限公司

董事会

2014 年 4月 9日